
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 30 - Venerdì 25 luglio 2014

– 29 –

D.a.r. 18 luglio 2014 - n. 6902
Approvazione ai sensi dell’art.  34 del d.lgs. 18 agosto 2000, 
n.  267 e dell’art.  6, comma  8, della l.r. 14  marzo  2003, 
n.  2, dell’estensione dell’Accordo di Programma per la 
realizzazione delle opere di valorizzazione del lago d’Idro 
sottoscritto in data 19 giugno 2014

L’ASSESSORE AL TERRITORIO, URBANISTICA E DIFESA DEL SUOLO
Richiamati: 

−− l’art. 34 del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 «Testo Unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali»; 

−− l’art. 6 della l.r. n. 2 del 14 marzo 2003 «Programmazione 
negoziata regionale»; 

−− il programma regionale di sviluppo della X legislatura ap-
provato dal Consiglio regionale con d.c.r. n. X/78 del 9 lu-
glio 2013, pubblicato sul BURL n. 30 del 23 luglio 2013;

Preso atto: 
−− dell’Accordo di Programma per la valorizzazione del lago 
d’Idro, sottoscritto in data 5 agosto 2008 dal Presidente del
la Regione Lombardia, gli Assessori regionali all’Agricoltura, 
alle Reti, alla Protezione Civile, all’Industria, ed i Sindaci dei 
Comuni di Idro, Anfo, Bagolino, Lavenone; 

−− dell’Accordo di Programma per la realizzazione delle ope-
re di valorizzazione del lago d’Idro, sottoscritto in data 20 lu-
glio 2012 dall’Assessore al Territorio e Urbanistica ed i Co-
muni di Bagolino e Lavenone, approvato con d.a.r. 6925 
del 31 luglio 2012;

−− degli esiti del Collegio di Vigilanza del 13 maggio 2013, del 
25 novembre 2013 e del 19 giugno 2014; 

Considerato che ai sensi della l.r. 14 marzo 2003, n. 2 art. 6, 
comma 8, l’Accordo di Programma sottoscritto deve essere ap
provato con decreto del Presidente della Giunta regionale o per 
sua delega, dall’Assessore competente in materia;

Visti:
−− il decreto del presidente n. 6885 del 19 luglio 2013 di dele-
ga all’Assessore al Territorio Urbanistica e difesa del suolo 
allo svolgimento delle attività e all’adozione degli atti con-
seguenti relativi all’Accordo di Programma per la realizza-
zione delle opere di valorizzazione del lago d’Idro;

−− la d.g.r. X/1455 del 28 febbraio 2014 «Presa d’atto della co-
municazione dell’Assessore Beccalossi avente per ogget-
to - estensione dell’Accordo di Programma Realizzazione 
delle opere di valorizzazione del lago d’Idro - al Comune 
di Anfo»;

Considerato che:
−− in data 19 giugno 2014 è stato formalmente sottoscritto da 
Regione Lombardia ed i Comuni di Bagolino, Lavenone e 
Anfo il testo dell’estensione dell’Accordo di Programma 
per la realizzazione delle opere di valorizzazione del Lago 
d’Idro, che ricomprende il Comune di Anfo;

−− detto Accordo di Programma non comporta variante 
agli strumenti urbanistici delle amministrazioni comuna-
li di Bagolino, di Lavenone e di Anfo e quindi non rientra 
nell’ambito di applicazione della Valutazione Ambientale 
Strategica (VAS);

Ritenuto pertanto di approvare, ai sensi del d.lgs 18  ago-
sto 2000, n. 267 art. 34, e della l.r. 14 marzo 2003, n. 2 art. 6, com-
ma 8, il testo dell’estensione dell’Accordo di Programma per la 
realizzazione delle opere di valorizzazione del Lago d’Idro, che 
ricomprende il Comune di Anfo, sottoscritto il 19 giugno 2014 tra 
Regione Lombardia ed i Comuni di Bagolino, Lavenone e Anfo;

DECRETA
1.  di approvare, ai sensi del d.lgs. 18  agosto  2000, n.  267 

art. 34, e della l.r. 14 marzo 2003, n. 2 art. 6, comma 8, il testo 
dell’estensione dell’Accordo di Programma per la realizzazione 
delle opere di valorizzazione del Lago d’Idro, che ricomprende il 
Comune di Anfo, sottoscritto il 19 giugno 2014 tra Regione Lom-
bardia ed i Comuni di Bagolino, Lavenone e Anfo. 

2.  di disporre, ai sensi dell’art. 6, comma 10, della l.r. 14 mar-
zo 2003, n. 2, la pubblicazione del presente decreto sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Lombardia.

L’assessore al territorio, urbanistica e difesa del suolo
Viviana Beccalossi

——— • ———



Serie Ordinaria n. 30 - Venerdì 25 luglio 2014

– 30 – Bollettino Ufficiale

ALLEGATO 1



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 30 - Venerdì 25 luglio 2014

– 31 –



Serie Ordinaria n. 30 - Venerdì 25 luglio 2014

– 32 – Bollettino Ufficiale

——— • ———



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 30 - Venerdì 25 luglio 2014

– 33 –

ALLEGATO 2



Serie Ordinaria n. 30 - Venerdì 25 luglio 2014

– 34 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 30 - Venerdì 25 luglio 2014

– 35 –



Serie Ordinaria n. 30 - Venerdì 25 luglio 2014

– 36 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 30 - Venerdì 25 luglio 2014

– 37 –



Serie Ordinaria n. 30 - Venerdì 25 luglio 2014

– 38 – Bollettino Ufficiale


